
VORSPEISEN  
UND KLEINE GERICHTE

SCHWÄBISCHE  
SPEZIALITÄTEN

JE T Z T NEU:  ZU ALLEN HAUPTGERICHTEN BEDIENEN SIE SICH AN UNSEREM SALATBUFFET

HAUPTSPEISEN

Schwäbische Wochen im Hotel zur Krone

DESSERT

17.02.2026 - 28.03.2026

Walnusseis mit 
Eierlikör und Sahne 
 
€ 8.90

Lauwarmer Schokobrownie  
mit Vanilleeis und Crumble

€ 8.50

Herrencreme
 
€  5.50

Münsterländer Hochzeitssuppe 

€ 6.50

„Flädlesuppe“ Suppe vom  
Tafelspitz mit Kräuterflädle 

€ 6.50

Gebackener Camembert mit  
Preiselbeersahne und Toast 

€ 10.90

Großer Salatteller vom Buffet 

€ 9.90

Schüssel Edamame mit grobem Salz 

€ 5.90

„Shoyu Ramen“ mit kräftiger Brühe, 
Nudeln, Frühlingszwiebeln  
und Champignons 

€ 11.90

Waldpilzrahmsuppe mit  
Petersilienschlag 

€ 6.90

Hausgebeizter Lachs auf Rösti  
mit Salatgarnitur

€ 13.90

5 große Garnelen im Pfännchen im 
Knoblauchsud mit Hausbrot

€ 12.90

250 gr. Rumpsteak „Hofmeister“  
mit Kräuterbutter, Pommes frites
€ 29.90

Indisches Dahl-Curry mit Kichererbsen, Linsen 
und Kaiserschoten, dazu Reis
 
€ 16.90 · vegetarisch  
€ 19.90 · Hähnchenstreifen

„Münsterländer Nationalgericht“ Rindfleisch in  
Zwiebelsauce mit Salzkartoffeln

€ 22.50

Hähnchen „Südstaaten“ mit Pfefferschrot, Honig und Röstis 

€ 19.90
„Schäufele“ Krustenbraten mit  
Knödeln und Rahmsauerkraut

€ 21.90

Sauerbraten mit Rotkohl und 
Knödeln

€ 23.90

Käsespätzle mit gebackenen Zwiebeln

€ 15.90

Zwiebelrostbraten mit hausgemachten 
Spätzle

€ 32.90

Maultaschen mit geschmorten  
Zwiebeln und Kartoffel-Gurkensalat

€ 15.90

Schnitzel „Wiener Art“  
mit Sauce nach Wahl

€ 21.90  
€ 18,90 · ohne Sauce 

Welche Sauce darf es sein?
– helle Champignon Sauce
– Cognac-Pfefferkorn Sauce 
– Demi-glace braune Sauce  
– Paprika Sauce
– Sauce Hollandaise

Alle Schnitzel können Sie gerne auch  
als Veggieschnitzel bestellen.

Zu allen Schnitzeln reichen wir  
Pommes frites

Darf es etwas anderes sein?
– Kroketten 	 | € 0.00
– Rösti 		  | € 1.00
– Bratkartoffeln 	 | € 3.00 
– Extra Sauce 	 | € 3.00Linguine · Pasta

 
€ 21.90 · „al filetto“  mit Rinderfiletspitzen

Schnitzel „Jahrmarkt“  
mit frischen Champignons,  
Hollandaise und Käse  
überbacken

€ 23.90

Spare Ribs mit Wedges,  
BBQ-Sauce und Cole Slaw

€ 21,90

Jeden Mittwoch als 

„All you can eat“ 
 

Spare Ribs mit  

Pommes frites  

und Cole Slaw 

€ 19.99



Getränke im Hotel zur Krone
Saison 2026

KROMBACHER PILS 

BITBURGER PILS

WESTFÄLISCH ALT

STARNBERGER HELL

0,25L

0,3L

0,4L

0,5L

2,70€

3,40€

4,20€

5,40€

BIER VOM FASS

AFRI COLA

PROVIANT BIO RHABABERLIMO

GEROLSTEINER (LAUT | LEISE)

GEROLSTEINER MEDIUM

VIVA CON AQUA LEISE

PROVIANT BIO APFELSCHORLE

AFRI COLA LIGHT

BLUNA ORANGE

SPEZI

BLUNA ZITRONE

0,2L

0,33L

0,25L

0,75L

0,75L

0,33L

0,2L

0,2L

0,33L

0,2L

2,70€

3,50€

2,70€

6,50€

6,50€

3,50€

2,70€

2,70€

3,50€

2,70€

ALKOHOLFREIE GETRÄNKE

WEINGUT KILIAN HUNN | GOTTENHEIM | BADEN

PINOTAGE | SÜDAFRIKA | TROCKEN

SPÄTBURGUNDER | TROCKEN

APASSMENTO | ITALIEN 

SPÄTBURGUNDER | HALBTROCKEN

KERNER | LIEBLICH | WEISS

0,15L

0,15L

0,15L

0,15L

0,15L

6,00€

8,00€

7,00€

6,00€

WINZER SECCO - BADEN ·

SCHLOSSGUT JANSON | BOCKENHEIM | PFALZ

BE CHILL · „CRANBERRY CHILLI SEKT“

WEINSCHORLE

GRAUER BURGUNDER| TROCKEN

RIESLING | TROCKEN

DORNFELDER ROSÉ | HALBTROCKEN

0,1L

0,1L

0,2L

0,15L

0,15L

0,15L

4,00€

4,50€

5,50€

6,00€

6,00€

6,00€

6,00€

WEITERE ROT- UND FLASCHENWEINE  
VORRÄTIG

SEKT UND WEIN

TASSE KAFFEE

ESPRESSO

HEISSER KAKAO MIT SAHNE

KÄNNCHEN KAFFEE

LATTE MACCHIATO

CAPPUCCINO

EILLES TEE · VERSCHIEDENE SORTEN

MILCHKAFFEE

2,70€

2,50€

3,50€

4,20€

3,70€

3,20€

2,70€

3,70€

KAFFEE UND TEE

SASSE LAGERKORN

SASSE KAKAO NUSS

SASSE ATLANTIK FINISH

SASSE CIGAR

JÄGERMEISTER

FERNET BRANCA

GRAPPA

WILLIAMSBIRNE

RAMAZOTTI

KÜMMERLING PFEFFI

NORDEN GIN TONIC

OUZO

UNDERBERG

AQUAVIT

JIM BEAM COLA

JACK DANIELS COLA

WEITERE BRÄNDE AUF EMPFEHLUNG

0,02L

0,02L

0,02L

0,02L

0,02L

0,02L

0,02L

0,02L

0,02L

0,02L

0,2L

0,02L

0,02L

0,02L

0,2L

0,2L

2,80€

2,80€

7,90€

5,90€

2,50€

2,50€

3,50€

3,50€

2,80€

2,50€

5,90€

2,50€

2,70€

3,00€

5,50€

6,50€

SPIRITUOSEN & LONGDRINKS

KROMBACHER WEIZEN HELL

KROMBACHER WEIZEN DUNKEL

KROMBACHER WEIZEN ALKOHOLFREI

BENEDIKTINER HELL ALKOHOLFREI

KROMBACHER PILS ALKOHOLFREI

KROMBACHER RADLER ALKOHOLFREI

0,5L

0,5L

0,5L

0,33L

0,33L

0,33L

5,40€

5,40€

5,40€

3,50€

3,50€

3,50€

FLASCHENBIERE

APEROL SPRITZ

LILLET WILD BERRY

LILLET ROSÉ WHITE PEACH

MÜNSTERLÄNDER APERITIF · „AMERIE“

GLAS

GLAS

GLAS

GLAS

6,50€

6,50€

6,50€

6,50€

APERITIFS


